

## **Holdingselskabet af 11. Oktober 2010 ApS**

Klubiensvej 11  
2150 Nordhavn  
CVR-nr. 33245181

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.06.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Jens Faurichou

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Holdingselskabet af 11. Oktober 2010 ApS

Klubiensvej 11

2150 Nordhavn

CVR-nr.: 33245181

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### **Direktion**

Jens Faurshou, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i investeringsaktivitet inden for det globale kunstmarked, dels gennem tilknyttede virksomheder og dels associerede virksomheder.

Kunstmarkedet kan være meget svingende, hvilket resulterer i væsentlige udsving i avancen de enkelte år imellem. Selskabets investeringer i kunst gennem de tilknyttede og associerede selskaber og i alt overvejende grad foretaget ud fra en langsigtet tidshorisont.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 18.588 t.kr., hvilket er meget tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør herefter 25.850 t.kr.

Koncernens likviditet vil i 2017 dog være stram, hvorfor selskabet og koncernen løbende arbejder med konkrete tiltag for at sikre den tilstrækkelige likviditet til den fremtidige drift og dækning af udsving de enkelte måneder og år imellem. Det er ledelsens opfattelse, at der med de iværksatte tiltag og igangværende aktiviteter er grundlag for en fortsat og tilfredsstillende drift. Forventningerne til fremtiden skal ses i lyset af det brand, som er bygget op ude i verden med et meget stort internationalt netværk.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Koncernens varebeholdninger omfatter kunst, hovedsageligt i form af malerier. Som anført er kunstmarkedet meget svingende. Koncernens kunst er i vidt omfang erhvervet ud fra en forventning om en værdistigning set over en længere periode. Set over tid kan der – som nævnt – være udsving i værdierne, men set over en længere periode, vurderes disse ikke at ændre de oprindelige forudsætninger ved erhvervelsen.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag herudover ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(27.205)	(16)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(27.205)</b>	<b>(16)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		18.129.582	(8.913)
Andre finansielle indtægter	1	647.736	285
Andre finansielle omkostninger	2	(33.330)	(164)
<b>Resultat før skat</b>		<b>18.716.783</b>	<b>(8.808)</b>
Skat af årets resultat	3	(129.184)	(23)
<b>Årets resultat</b>		<b>18.587.599</b>	<b>(8.831)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		24.105.274	0
Overført resultat		(5.517.675)	(8.831)
		<b>18.587.599</b>	<b>(8.831)</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		49.230.274	4.674
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<u>49.230.274</u>	<u>4.674</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>49.230.274</u>	<u>4.674</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.884.093	6.762
Andre tilgodehavender		138.512	139
<b>Tilgodehavender</b>		<u>7.022.605</u>	<u>6.901</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>45</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>7.022.650</u>	<u>6.901</u>
<b>Aktiver</b>		<u>56.252.924</u>	<u>11.575</u>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		24.105.274	0
Overført overskud eller underskud		<u>1.664.532</u>	<u>7.182</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>25.849.806</u></b>	<b><u>7.262</u></b>
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		<u>25.488.957</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>25.488.957</u></b>	<b><u>0</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.762.477	4.271
Skyldige sambeskatningsbidrag		129.184	23
Anden gæld		<u>22.500</u>	<u>19</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.914.161</u></b>	<b><u>4.313</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.914.161</u></b>	<b><u>4.313</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>56.252.924</u></b>	<b><u>11.575</u></b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	80.000	0	7.182.207	7.262.207
Årets resultat	0	24.105.274	(5.517.675)	18.587.599
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>24.105.274</b>	<b>1.664.532</b>	<b>25.849.806</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	647.736	285
	<b>647.736</b>	<b>285</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	164
Øvrige finansielle omkostninger	33.330	0
	<b>33.330</b>	<b>164</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	129.184	23
	<b>129.184</b>	<b>23</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
Kostpris primo		25.125.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>25.125.000</b>
Andel af årets resultat		24.105.274
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b>24.105.274</b>
Nedskrivninger primo		(20.451.281)
Andel af årets resultat		20.451.281
<b>Nedskrivninger ultimo</b>		<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>49.230.274</b>

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Faurschou A/S	København	A/S	100,0
Faurschou Projects ApS	København	ApS	100,0

### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jens Faurschou Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelser i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret aktier og anparter i de 100% ejede datterselskaber Faurschou A/S og Faurschou Projects ApS.
